- 1 -

中共北京服装学院委员会文件

院党发﹝2021﹞31 号

关于印发《北京服装学院
校园标语宣传品和公共空间艺术品设置

管理规定（试行）》的通知

各二级党组织，各处级单位：

现将经党委常委会讨论通过的《北京服装学院校园标语宣传

品和公共空间艺术品设置管理规定（试行）》印发给你们，请认

真贯彻落实。

                          中共北京服装学院委员会

                            2021 年 9 月 27 日

 - 2 -

北京服装学院校园标语宣传品和公共空间
艺术品设置管理规定（试行）

第一条 本规定所指的标语宣传品，系在校园公共区域内设

置的横幅、条幅、海报、旗帜、宣传板、易拉宝、大型展板、地

签、充气式装置及校园文化墙等宣传品；本规定所指的公共空间

艺术品（以下简称“艺术品”），系在校园道路、广场、草坪、

楼宇外墙、室内大厅等公共空间或公共场所临时设置或短期展示

的具有一定文化价值属性的雕塑、浮雕、壁画、塑像、模型等艺

术品。

  第二条 在校园设置标语宣传品和艺术品，必须经过审批同

意后方可设置，主要包括：

  1.用于宣传贯彻国家大政方针政策、法规和为国家重大活

动、重要节日营造氛围的；

  2.用于营造学校或学院重大活动氛围的；

  3.用于宣传学校相关政策的；

  4.用于教学、科研、学术、学生等与学校人才培养工作密切

相关活动的；

  5.其他需设置的。

  第三条 党委宣传部为统筹管理部门，负责内容审核和监

督；后勤基建处负责对设置场地的审批和监督；保卫处负责对设

置现场的安全情况进行审批把关和巡查。

 - 3 -

  第四条 申请设置标语宣传品或艺术品，须提前 3 天以上提

出申请，在线审批。通过北京服装学院协同办公系统中“北京服

装学院标语宣传品和公共空间艺术品设置申请表”，写明内容、

形式、尺寸规格及设置时间、地点等内容，申请单位主要负责人

审核通过后，由党委宣传部、后勤基建处、保卫处分别审批。

  第五条 标语宣传品和艺术品设置按照“谁设置、谁负责”

的原则，设置单位必须保证标语宣传品和艺术品的内容符合国家

法律法规和学校规章制度，符合社会主义核心价值观要求，符合

学校整体形象，不得有商业广告内容。

  第六条 设置单位必须确保相关设施的安全、牢固。海报需

张贴在校内各宣传栏、公告栏内；室外设置的展板、充气式装置、

艺术品等应在充分保证安全的前提下，设置于开阔场地；室内设

置的标语宣传品或艺术品须按照场地管理单位划定的区域安装

布置。

  第七条 标语宣传品或艺术品设置不得影响校园面貌和环

境卫生，不得影响交通、照明、电力、通信等公用设施的使用安

全。

  第八条 申请单位须严格按照批准的范围、地点、内容和期

限进行设置。未经批准或者不按照批准要求设置的，学校将责令

设置单位立即整改并自行清除，由此产生不良影响的，将按有关

规定予以追责。

 - 4 -

  第九条 除学校特殊安排或要求外，标语宣传品或艺术品的

设置期限为活动开始前一周到活动结束后三天。设置时限期满

后，设置单位应及时撤除相关宣传品或艺术品设施，并做好环境

清理恢复工作。

  第十条 校外单位在校园内设置标语宣传品或艺术品，必须

由校内联系单位办理报批手续。

  第十一条 本规定由党委宣传部负责解释，自发布之日起施

行。此前有关规定与本规定不符的，以本规定为准。

北京服装学院党委办公室                 2021 年 9月 27 日印发